
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

9 сессия I созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 545-1/16 

 

26 августа 2016 г.                            

пгт Раздольное  

 

О внесении изменений в решение внеочередной сессии 

Раздольненского районного совета I созыва от 30 января 

2015 года № 159-1/15 «О передаче части имущества                                

в безвозмездное пользование Управлению Федеральной 

Миграционной службы России по Республике Крым» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  решением внеочередной сессии Раздольненского районного 

совета I созыва от 29.03.2016 № 475-1/16 «Об определении собственника 

муниципального имущества муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым», Уставом муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым, принимая во внимание ходатайство 

Министерства внутренних дел по Республике Крым от 15.06.2016 № 7/5536, 

рекомендации комиссии районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям 

от 26.08.2016, районный совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

 1. Внести в решение внеочередной сессии Раздольненского районного 

совета I созыва от 30 января 2015 года № 159-1/15 «О передаче части 

имущества в безвозмездное пользование Управлению Федеральной 

Миграционной службы России по Республике Крым» (в редакции решения                       

7 сессии Раздольненского районного совета I созыва от 25.03.2016 № 471-1/16) 

следующие изменения: 

          1.1. пункт 1 изложить в новой редакции: «Передать Министерству 

внутренних дел по Республики Крым имущество муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, расположенное по 

адресу: Республика Крым, пгт Раздольное, ул. Калинина, 14, общей площадью 

(70,6 м.кв.), находящееся в пристройке административного здания – литера 

«А1»,  включающее в себя следующие помещения: № 12 – коридор (16,7 м.кв.), 

№ 19 – кабинет (10,0 м.кв.), № 18 – кабинет (5,9 м.кв.), № 16 – кабинет (16,3 

м.кв.), № 15– кабинет (9,6 м.кв), № 14 – кабинет (12,1 м.кв), для размещения 



структурного подразделения УФМС Министерства внутренних дел по 

Республике Крым в Раздольненском районе.». 

 1.2 пункт 3 изложить в новой редакции: «Балансодержателем считать 

Министерство внутренних дел по Республике Крым.». 

 2. Стороной по договору безвозмездного пользования недвижимым 

имуществом муниципального образования Раздольненский район Республики 

Крым № 2-2015 от 02 марта 2015 года считать Администрацию 

Раздольненского района. 

 3. Администрации Раздольненского района заключить дополнительное 

соглашение к договору безвозмездного пользования недвижимым 

имуществом муниципального образования Раздольненский район Республики 

Крым № 2-2015 от 03 марта 2015 года с Министерством внутренних дел по 

Республики Крым согласно форме (прилагается). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

5. Решение обнародовать на официальном сайте Администрации 

Раздольненского района (http://razdolnoe-rk.ru).  

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                             

на комиссию Раздольненского районного совета по экономической, 

бюджетно-финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным 

отношениям.  

 

 

 

Председатель Раздольненского  

районного совета             Ю.Мигаль 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению внеочередной  

сессии Раздольненского 

районного совета I созыва 

от 30.01.2015 № 159-1/15 

 

в редакции решения 

9 сессии Раздольненского 

районного совета I созыва 

от 26.08.2016 № 545-1/16 

 

 

Дополнительное соглашение № 2 

к Договору безвозмездного пользования муниципальным имуществом  

№ 2-2015 от 02 марта 2015 года 

 

г. Симферополь                                                        «__»___________2016 год 

 

Администрация Раздольненского района, именуемая в дальнейшем 

«Ссудодатель», в лице главы Акимова Евгения Павловича, действующего на 

основании Устава муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым, Положения об Администрации Раздольненского района 

Республики Крым, с одной стороны, и  

Министерство внутренних дел по Республике Крым, именуемое  

в дальнейшем «Ссудополучатель», в лице Министра внутренних дел  

по Республике Крым Абисова Сергея Вадимовича, действующего  

на основании Положения о Министерстве внутренних дел по Республике 

Крым, утвержденного приказом Министерства внутренних дел Российской 

Федерации  от  28.03.2014  № 192, с  другой  стороны,  именуемые  в 

дальнейшем «Стороны», на основании указа Президента Российской 

Федерации от 05.04.2016 № 156 «О совершенствовании государственного 

управления в сфере контроля за оборотом наркотических средств, 

психотропных веществ и их прекурсоров и в сфере миграции», обращения 

Министерства внутренних дел по Республике Крым от 06.05.2016 № 7/4273 о 

передаче имущества ФМС и ФСКН МВД по Республике Крым, с учетом 

пункта 4,4 Договора безвозмездного пользования муниципальным  

имуществом № 2-2015 от 02 марта 2015 года (далее – Договор), заключили 

настоящее дополнительное соглашение № 1 к Договору о нижеследующем: 

 

1. Изложить преамбулу Договора в следующей редакции: 

«Администрация Раздольненского района, именуемая в дальнейшем 

«Ссудодатель», в лице главы Акимова Евгения Павловича, действующего на 

Устава муниципального образования Раздольненский район Республики 

Крым, Положения об Администрации Раздольненского района Республики 

Крым, с одной стороны, и  

Министерство внутренних дел по Республике Крым, именуемое  

в дальнейшем «Ссудополучатель», в лице Министра внутренних дел  



по Республике Крым Абисова Сергея Вадимовича, действующего  

на основании Положения о Министерстве внутренних дел по Республике 

Крым, утвержденного приказом Министерства внутренних дел Российской 

Федерации от 28.03.2014 № 192, с другой стороны, заключили настоящий 

договор безвозмездного пользования муниципальным имуществом (далее – 

Договор) о нижеследующем:». 

 

2. Изложить раздел 6 «Адреса и банковские реквизиты сторон» Договора 

в следующей редакции:  

 
_____________/Е.П. Акимов/                                                 _____________/С.В. Абисов/ 

                                                        - 2 – 

 

«6. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН 

 

Ссудодатель: 

Администрация Раздольненского 

района 

Юридический адрес:  

Республика Крым, 296200,  

пгт. Раздольное, 

ул. Ленина, 5 

ОГРН 1149102017426 

ИНН/КПП 9102012080/910201001 

БИК 043510001 

Ссудополучатель: 

Министерство внутренних дел  

по Республике Крым                     

 

Фактический адрес:  

Республика Крым, 295034, 

г. Симферополь,  

ул. Б. Хмельницкого, 4 

ОГРН 1147746380748 

ИНН 7706808297 

КПП 770601001 

Подписи Сторон: 

 

от имени Ссудодателя: 

__________________ Е.П. Акимов 

от имени Ссудополучателя 

 

______________ С.В. Абисов». 

 

2. Изложить акт приема-передачи, являющийся неотъемлемой частью 

дополнительного соглашения № 1 к Договору, в новой редакции (прилагается). 

4. Настоящее Дополнительное соглашение № 1 является неотъемлемой частью 

Договора. 

5. Настоящее Дополнительное соглашение № 1 составлено в двух экземплярах, 

имеющих равную юридическую силу, один экземпляр для Ссудодателя, один 

экземпляр для Ссудополучателя. 

 

Приложение: Уточненный акт приема-передачи  

 

Адреса и банковские реквизиты Сторон 

Ссудодатель: 

Администрация Раздольненского 

района 

Юридический адрес:  

Республика Крым, 296200,  

пгт. Раздольное, 

ул. Ленина, 5 

Ссудополучатель 

Министерство внутренних дел  

по Республике Крым 

 

Фактический адрес: 295034,  

Республика Крым, г. Симферополь,  

ул. Б. Хмельницкого, 4 



ОГРН 1149102017426 

ИНН/КПП 9102012080/910201001 

БИК 043510001 
 

ОГРН 1147746380748 

ИНН 7706808297 

КПП 770601001 

 

Подписи Сторон: 

 

от имени Ссудодателя: 

 

__________________ Е.П. Акимов 
м.п.  

от имени Ссудополучателя 

 

_______________ С.В. Абисов 
м.п. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к Дополнительному соглашению № 2  

от «____»___________2016 г. 

к Договору безвозмездного пользования  

муниципальным имуществом 

№ 2-2015 от 02 марта 2015 

 

 

УТОЧНЕННЫЙ АКТ 

приема - передачи имущества 

 

Администрация Раздольненского района, именуемая в дальнейшем 

«Ссудодатель», в лице главы Акимова Евгения Павловича, действующего на 

основании Устава муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым, Положения об Администрации Раздольненского района 

Республики Крым, передает, а Министерство внутренних дел по Республике 

Крым, именуемое в дальнейшем «Ссудополучатель», в лице Министра внутренних 

дел по Республике Крым Абисова Сергея Вадимовича, действующего на основании 

Положения о Министерстве внутренних дел по Республике Крым, утвержденного 

приказом Министерства внутренних дел Российской Федерации от 28.03.2014                        

№ 192, принимает в безвозмездное пользование муниципальное имущество: 

- нежилые помещения, общей площадью 70,6 кв.м. согласно техническому 

паспорту, а именно: № 12- коридор (16,7 кв.м.), № 19 – кабинет (10,0 кв.м.), № 18 – 

кабинет (5,9 кв.м.), № 16 – кабинет (16,3 кв.м.), № 15 – кабинет (9,6 кв.м.), № 14 – 

кабинет (12,1 кв.м.), находящиеся в пристройке административного здания литера 

«А», расположенного по адресу: Республика Крым, пгт. Раздольное, ул. Калинина, 

14. 

 

Настоящий акт является неотъемлемой частью указанного Договора. 

 

Адреса и банковские реквизиты Сторон 

 

Ссудодатель: 

Ссудодатель 

Администрация Раздольненского 

района 

Юридический адрес:  

Республика Крым, 296200,  

пгт. Раздольное, 

ул. Ленина, 5 

ОГРН 1149102017426 

ИНН/КПП 9102012080/910201001 

БИК 043510001 

Ссудополучатель: 

Министерство внутренних дел  

по Республике Крым 

 

Фактический адрес:  

Республика Крым,  

295034 г. Симферополь,  

ул. Б. Хмельницкого, 4 

ОГРН 1147746380748 

ИНН 7706808297 

КПП 770601001 

Подписи Сторон: 

от имени Ссудодателя: 

 

_____________________ Е.П. Акимов  
м.п. 

от имени Ссудополучателя 

 

__________________ С.В. Абисов 
м.п. 

 

 
 


